
家庭数                                令和３年９月８日 

保護者 様  

     流山市立おおたかの森小学校    

校 長   西 村  淳     

 

９月１３日からの日課変更について（お知らせ） 

初秋の候、保護者の皆様におかれましてはご清栄のこととお喜び申し上げます。 

９月２日からの分散登校では、急な時間割の変更にもご対応いただきありがとうございま 

した。緊急事態宣言下の中、感染症の広がりもなく、皆様のご理解とご協力のもと教育活動 

を行うことができました。 

 さて、８月２７日（金）に流山市教育委員会から発出されました「緊急事態宣言下におけ

る市内公立小・中学校の対応について」のとおり、９月１３日（月）からは、全学年一斉登

校で時間を短縮させて教育活動を進めて参ります。下校時刻等、下記のように変更となりま

す。 

引き続きどうぞよろしくお願いいたします。 

記 

 １ 実施期間   ９月１３日（月）から９月３０日（木）までの予定 

２ 時 間 割    ８：１０             登 校 

          ８：１５～ ８：３５ 朝学習・朝の会 

                  ８：３５～  ９：１５  １校時 

                    ９：２５～１０：０５ ２校時 

                   （２０分休み） 

                 １０：２５～１１：０５ ３校時 

１１：１５～１１：５５  ４校時 

                  １１：５５～１２：４０  給  食 

                   （１５分休み） 

１２：５５～１３：３５ ５校時 

１３：３５～１３：４５ 帰りの会  

１３：５０       下  校（５校時日課の学年） 

１３：４５～１４：２５ ６校時 

１４：２５～１４：３５ 帰りの会    

１４：４０       下  校（６校時日課の学年） 

 ３ そ の 他  ・給食を止める場合には担任まで連絡をお願いします。(停止期間は、申

請日から三日後になります。) 

        ・風邪症状やコロナ感染症不安等のご家庭には、引き続き黒板定点での

オンライン授業を行います。 

・持ち物は、通常の時間割どおりとしますが、変更がある場合には、担任

よりお知らせします。 

          ・学童等への下校時刻変更の連絡は各々でお願いします。   

             ※この内容につきましては、９月８日現在で、今後変更がありましたら改め 

てお知らせします。 

 


